
Ⅴ　社会体育指導者

令和２年1月1日現在

１　公益財団法人日本スポーツ協会公認資格取得者

スポーツデンティスト

スポーツ栄養士 9

２　スポーツ推進委員

３　公益財団法人日本レクリエーション協会公認資格取得者等

50

余暇開発士 5

レク・コーディネーター

計

2,532

クラブマネージャー

認定員 2,484

673

計

スポーツプログラマー

アシスタントマネージャー

計

競技別指導員資格

フィットネストレーナー
フィットネス系資格

上級教師

コーチ4

コーチ1
コーチ2

コーチ3

アスレティックトレーナー

186

566

3,202

2

1スポーツトレーナー2級　　　 
スポーツトレーナー1級 1223

計
63

10

467

公認スポーツ指導者 (旧資格）

99

2

94

4,611

123

4,177

139

192

114
9

643

145

6

30

メディカル・コンディショニング系資格
計

マネジメント資格

公 認 ス ポ ー ツ 指 導 者 ( 新 資 格 ）
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3,425
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体力テスト判定員

スポーツ少年団指導者

体力テスト指導員

レ ク リ エ ー シ ョ ン 関 係 指 導 者

ス ポ ー ツ 推 進 委 員
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スポーツレクレーション指導者

准中級レク・インストラクター

スポーツ吹矢協会公認指導者

ドッチボール協会公認指導者

インディアカ協会公認指導者

ふわっとテニス指導者
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ﾚｸﾘｴｰｼｮﾝ有資格者（のべ人数）
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オリエンテーリング

日本3B体操協会公認指導者
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スポーツドクター
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209レク・インストラクター

1,201

合計 （人）

1,079

ジュニアスポーツ指導員

福祉レク・ワーカー37

スポーツチャンバラ協会指導者 15
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認定育成員


